

**Okresní soud v Prachaticích**

Pivovarská 3  
383 18 Prachatice

V [REDACTED] dne 29.6.2021

**Věc: Žádost o informace**

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Disponujete nějakou statistikou týkající se okolností vylučujících protiprávnost v trestněprávních věcech? Pokud ano, dovoluji si Vás dále požádat o informaci, čeho přesně se tato statistika týká a o její poskytnutí (zaslání).
2. Disponujete nějakou statistikou týkající se nutné obrany v trestněprávních věcech? Pokud ano, dovoluji si Vás dále požádat o informaci, čeho přesně se tato statistika týká a o její poskytnutí (zaslání).
3. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech se Váš soud zabýval nutnou obranou v trestněprávních věcech?
4. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem nutná obrana posouzena jako oprávněná/zákonná, tj. splňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?
5. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem nutná obrana posouzena jako neoprávněná/nezákonná, tj. nesplňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?
6. Disponujete nějakou statistikou týkající se krajní nouze v trestněprávních věcech? Pokud ano, dovoluji si Vás dále požádat o informaci, čeho přesně se tato statistika týká a o její poskytnutí (zaslání).
7. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech se Váš soud zabýval krajní nouzí v trestněprávních věcech?
8. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem krajní nouze posouzena jako oprávněná/zákonná, tj. splňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?
9. V kolika případech v posledních 5 a 10 letech byla Vaším soudem krajní nouze posouzena jako neoprávněná/nezákonná, tj. nesplňující všechny na tento institut kladené zákonné požadavky?

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě. Požadované informace mi můžete zaslat na níže uvedenou e-mailovou adresu.

Za poskytnutí požadovaných informací Vám předem velice děkuji a zůstávám s pozdravem



## OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: [podatelna@osoud.ptc.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.ptc.justice.cz), IDDS: iurabu8

**NAŠE ZNAČKA:** 9 Si 8/2021

**VAŠE ZNAČKA:**

**DNE:** 7. 7. 2021

Vážený pan

narozený

Vážený pane [REDAKCE],

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 29. června 2021 sděluji následující:

- 1) Zdejší soud nedisponuje statistikou týkající se okolností vylučujících protiprávnost v trestněprávních věcech.
- 2) Zdejší soud nedisponuje statistikou týkající se nutné obrany v trestněprávních věcech.
- 3) Zdejší soud se v posledních 5 a 10 letech zabýval nutnou obranou v trestněprávních věcech ve 3 případech.
- 4) Nutná obrana byla jako oprávněná/zákonná posouzena v jednom případě.
- 5) Nutná obrana byla jako neoprávněná/nezákonná posouzena ve dvou případech.
- 6) Zdejší soud nedisponuje statistikou týkající se krajní nouze v trestněprávních věcech.
- 7) Zdejší soud se v posledních 5 a 10 letech nezabýval krajní nouzí v trestněprávních věcech.
- 8) a 9) Vzhledem k odpovědi 7) je odpověď na tyto otázky bezpředmětná.

S pozdravem

JUDr. Simona Vojíková, v. r.  
pověřená místopředsedkyně Okresního soudu v Prachaticích

[REDAKCE]